



H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER.

2022 - 2025

DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

FORMATO FINIQUITO

DATOS GENERALES

FORMATO 10



Municipio: ACTOPAN, VER.
Fuente de Financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL.
No. de obra: 2023300040046

Ejercicio: 2023
Localidad: LOS RAILES

08 DE DICIEMBRE DEL 2023

REHABILITACION DE AULA EN ESCUELA PRIMARIA VICENTE GUERRERA CLAVE: 30EPR0036E

Fecha de elaboracion:

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales			IMPORTES TOTALES							
			Vol. presup.	Vol. editivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. PRESSUP.	P.U. Increment.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivos	Importe deductivos	Importe finiquito					
A1	PRELIMINARES																		
TYNTP01	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA EDIFICACION, VALIDADES Y TUBERIAS, ESTABLECIENDO EJES AUXILIARES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE MATERIAL EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M2	118.57	3.55	-	122.12	\$ 10.79	\$ -	\$ -	\$ 10.79	\$ -	\$ -	\$ 1,279.37	\$ 38.30	\$ -	\$ -	\$ 1,317.67		
DEMELEC1	DEMOLICION A MANO DE ELEMENTOS DE CONCRETO ARMADO EN ESTRUCTURA (LOSA), SIN RECUPERACION DE ACERO, DE 10 CM. DE ESPESOR, HASTA UNA ALTURA DE 3.50 M. INCLUYE: APILE DEL MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	22.51	-	0.53	21.98	\$ 1,050.14	\$ -	\$ -	\$ 1,050.14	\$ -	\$ -	\$ 23,638.65	\$ -	\$ -	\$ 556.57	\$ 23,082.08		
ACARPIE01	ACARRIO DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIONES DEL INTERIOR A PIE DE OBRA.	M3	22.52	-	0.54	21.98	\$ 52.50	\$ -	\$ -	\$ 52.50	\$ -	\$ -	\$ 1,182.30	\$ -	\$ -	\$ 28.35	\$ 1,153.95		
ACARMIQ02	ACARRIO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, REBAJE Y/O DEMOLICION, EN CAMION DE VOLTEO, A PRIMER Km. EN CAMINO PLANO PAVIMENTADO CON TRANSITO NORMAL, INCLUYE: CARGA A MANO, DESCARGA A VOLTEO, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M3	22.51	-	0.53	21.98	\$ 136.20	\$ -	\$ -	\$ 136.20	\$ -	\$ -	\$ 3,065.86	\$ -	\$ -	\$ 72.19	\$ 2,993.68		
ACARSUB01	ACARRIO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, REBAJE Y/O DEMOLICION, EN CAMION DE VOLTEO, A PRIMER KM. SUBSECUENTES AL PRIMER CAMINO PLANO PAVIMENTADO CON TRANSITO NORMAL, INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M3-KM	112.55	-	46.61	65.94	\$ 10.81	\$ -	\$ -	\$ 10.81	\$ -	\$ -	\$ 1,216.67	\$ -	\$ -	\$ 503.85	\$ 712.81		
MAV-02	EXCAVACION A MANO EN OBRA, INCLUYE AFNE DE TALUDES Y FONDO, MATERIAL SECC. TIPO II, ZONA A, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M.	M3	1.18	3.62	-	4.80	\$ 215.86	\$ -	\$ -	\$ 215.86	\$ -	\$ -	\$ 254.71	\$ 781.41	\$ -	\$ -	\$ 1,036.13		
MAV-14	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA, RESISTENCIA NORMAL AGREGADO MAXIMO 3/4", F' C=100 KG/CM2, DE 5 CM. DE ESPESOR.	M2	4.32	1.68	-	6.00	\$ 161.62	\$ -	\$ -	\$ 161.62	\$ -	\$ -	\$ 698.20	\$ 271.52	\$ -	\$ -	\$ 969.72		
MAV-07	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS DE 20 CM.	M3	1.15	2.03	-	3.18	\$ 160.77	\$ -	\$ -	\$ 160.77	\$ -	\$ -	\$ 184.89	\$ 326.36	\$ -	\$ -	\$ 511.25		

Clave	Concepto	Unidad	Vol. presup.	Vol. editivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. PRESSUP.	P.U. Increment.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivos	Importe deductivos	Importe finiquito	
															A2
MAV-118.1	ZAPATA DE CIMENTACION AISLADA DE 1.00X1.00X.20 MTS. DE ESPESOR PROMEDIO, DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE 250 KG/CM2, HABILITADA CON VARILLAS DEL No. 4 @ 15 CMS. EN AMBOS SENTIDOS DOBLE PARRILLA, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA, HABILITADA CON ACERO F'Y=4200 KG/CM2.	0.00	6.00	0.00	0.00	6.00	\$ 2,088.33	\$ -	\$ -	\$ 2,088.33	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 12,529.98
MAV-119.1	SUMINISTRO Y ELABORACION DE DADO DE CIMENTACION DE 30 X 30 X 80 CM. CONCRETO F' C=200 KG/CM2, ARMADO CON 8 VARS. DE 1/2" Y ESTRIOS DEL No. 3 A CADA 15 CM. INCLUYE CIMBRA, DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	6.00	0.00	0.00	6.00	\$ 1,137.95	\$ -	\$ -	\$ 1,137.95	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6,827.70
CAS0N43.1	CASTILLO DE SECCION 35X25 CM., CONCRETO F' C=200 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 3/4", REFORZADO CON 4 VARILLAS DEL No. 3 (3P8") Y ESTRIOS DEL No. 2 A CADA 20 CM. INCLUYE CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	16.86	0.00	16.86	-	\$ 610.38	\$ -	\$ -	\$ 610.38	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10,291.01
MAV-120.1	TRABE EN ESTRUCTURA DE SECCION 30 X 40 CM., CONCRETO F' C=200 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 3/4", CIMBRA COMUN, HABILITADO CON 140 KG. DE ACERO DE 1/2" Y 3/8" FOR #3. INCLUYE CIMBRA, DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	76.04	0.00	7.02	69.02	\$ 1,162.91	\$ -	\$ -	\$ 1,162.91	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 88,427.66
MAV-11	MURO DE TABIQUE DE BARRIO RECOCIDO DE 7 X 14 X 28 CM. DE 14 CM. DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, JUNTAS DE 1.5 CM. CON ACABADO COMUN, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	11.46	0.00	4.24	7.22	\$ 437.34	\$ -	\$ -	\$ 437.34	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5,011.92
MAV-126.1	LOSA PLANA EN ESTRUCTURA, PERALTE 12 CM., CIMBRA COMUN, REFORZADA CON 70 KG DE ACERO POR M2, CONCRETO F' C= 200 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 3/4", INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	118.57	3.55	0.00	122.12	\$ 1,065.97	\$ -	\$ -	\$ 1,065.97	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 126,392.06
MAV-14	APLANADO COMUN EN PLAFONES A REGLA Y NIVEL CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESPESOR PROMEDIO 2 CM., INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	108.85	0.00	108.85	-	\$ 165.51	\$ -	\$ -	\$ 165.51	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 18,015.76
MAV-14.1	APLANADO COMUN EN MURGAS A PLOMO Y REGLA CON 1:4, MORTERO CEMENTO-ARENA 1:2, ESPESOR PROMEDIO 2 CM., INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	43.80	54.14	0.00	97.94	\$ 150.37	\$ -	\$ -	\$ 150.37	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6,586.21

													Subtotales hoja (1)	\$	305,602.97	\$	13,342.81	\$	39,485.68	\$	279,460.11
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------------------------	----	-------------------	----	------------------	----	------------------	----	-------------------



H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER.

2022 - 2025

DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

FORMATO FINIQUITO

DATOS GENERALES

FORMATO 10



ACTOPAN, VER.

Ejercicio:

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

2023

Localidad:

LOS FRAYLES

08 DE DICIEMBRE DEL 2023

REHABILITACION DE AULA EN ESCUELA PRIMARIA VICENTE GUERRERA CLAVE: 30EPR0036E

Fecha de elaboración:

Municipio:

Fuente de Financiamiento:

No. de obra:

Descripción de la obra:

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales			IMPORTES TOTALES											
			Vol. presup.	Vol. aditivos	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	Importe presup.	Importe aditivos	Importe deducivas	Importe finiquito										
A3	ACABADOS																						
MAV-17.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO INTERGERAMIC MODELO CREMA MARFIL CLARO DE 40 X 40 CM. DE PRIMERA, ASENTADO CON PEGA AZULEJO, JUNTEADO CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO-AGUA, INCLUYE RECORDES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIOS	M2	108.85	-	15.36	93.49	\$ 435.67	\$ -	\$ -	\$ 435.67	\$ -	\$ -	\$ 47,422.68	\$ -	\$ -	\$ 6,691.89	\$ -	\$ 40,730.79					
MAV-20.1	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA EN MUROS Y PLAFONES CON MEZCLA FINA HASTA 3.00 M. DE ALTURA, INCLUYE UNA MANO DE SELLADOR Y DOS DE PINTURA, ACARREOS A 1A. ESTACION A 20.00 METROS	M2	365.42	-	14.72	350.70	\$ 90.08	\$ -	\$ -	\$ 90.08	\$ -	\$ -	\$ 32,917.03	\$ -	\$ -	\$ 1,325.98	\$ -	\$ 31,591.06					
MAV-21.1	SUMINISTRO Y APLICACION DE IMPERMEABILIZANTE TOP TOTAL 5 AÑOS, MARCA COMEX, INCLUYE LIMPIEZA Y ACARREOS A 1A ESTACION A 20.00 M	M2	118.57	0.52	-	119.09	\$ 156.31	\$ -	\$ -	\$ 156.31	\$ -	\$ -	\$ 18,533.68	\$ 81.28	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 18,614.96					
A4	INSTALACIONES																						
INST20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE THW CALIBRE 10, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	ML	176.18	-	176.18	-	\$ 32.25	\$ -	\$ -	\$ 32.25	\$ -	\$ -	\$ 5,681.81	\$ -	\$ -	\$ 5,681.81	\$ -	\$ -					
INST21	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO POLIUREX 3/4"	ML	88.09	-	54.62	33.47	\$ 31.14	\$ -	\$ -	\$ 31.14	\$ -	\$ -	\$ 2,743.12	\$ -	\$ -	\$ 1,700.87	\$ -	\$ 1,042.26					
INST22	SUMINISTRO Y COLOCACION CAJA CUADRADA DE 4 X 4 7&E.	PZA	12.00	-	3.00	9.00	\$ 38.79	\$ -	\$ -	\$ 38.79	\$ -	\$ -	\$ 465.48	\$ -	\$ -	\$ 116.37	\$ -	\$ 349.11					
INST23	SUMINISTRO Y COLOCACION PLACA 1 INTERRUPTOR SENCILLO 127 VCA 10 A MARIBIO BLANCO	PZA	2.00	-	2.00	-	\$ 83.77	\$ -	\$ -	\$ 83.77	\$ -	\$ -	\$ 167.54	\$ -	\$ -	\$ 167.54	\$ -	\$ -					
INST24	RAJURADO EN MURO CON MAZO Y CINCEL DE HASTA 6 CM DE ANCHO INCLUYE LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA, EN CUALQUIER NIVEL	ML	11.00	-	0.20	10.80	\$ 29.27	\$ -	\$ -	\$ 29.27	\$ -	\$ -	\$ 321.97	\$ -	\$ -	\$ 5.85	\$ -	\$ 316.12					
INST25	RESANE DE RAÑURAS DE 6 CM EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 INCLUYE LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA, EN CUALQUIER NIVEL	ML	11.00	-	0.20	10.80	\$ 74.58	\$ -	\$ -	\$ 74.58	\$ -	\$ -	\$ 820.38	\$ -	\$ -	\$ 14.92	\$ -	\$ 805.46					
INST26	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTACTO DUPLEX CON TIERRA METALICA TIPO CHALUPA GALVANIZADA, RIMCO RACO O SIMILAR, INCLUYE CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES REQUERIDOS, FLETE A OBRA, ACARREO, FIJACION, NIVELACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECIFICAS, DEPRECIACION Y DEMAS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA	8.00	-	8.00	-	\$ 224.52	\$ -	\$ -	\$ 224.52	\$ -	\$ -	\$ 1,796.16	\$ -	\$ -	\$ 1,796.16	\$ -	\$ -					
INST27	SUMINISTRO E INSTALACION DE PLACA DE 2 VENTANAS INCLUYE CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES REQUERIDOS, FLETE A OBRA, ACARREO, FIJACION, NIVELACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECIFICAS, DEPRECIACION Y DEMAS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA, EN CUALQUIER NIVEL	PZA	8.00	-	8.00	-	\$ 38.79	\$ -	\$ -	\$ 38.79	\$ -	\$ -	\$ 310.32	\$ -	\$ -	\$ 310.32	\$ -	\$ -					
INST28	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAJA REGISTRO DE 50 X 100 MM, METALICA TIPO CHALUPA GALVANIZADA, RIMCO RACO O SIMILAR, INCLUYE CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES REQUERIDOS, FLETE A OBRA, ACARREO, FIJACION, NIVELACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECIFICAS, DEPRECIACION Y DEMAS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA, EN CUALQUIER NIVEL	PZA	10.00	-	10.00	-	\$ 38.79	\$ -	\$ -	\$ 38.79	\$ -	\$ -	\$ 387.90	\$ -	\$ -	\$ 387.90	\$ -	\$ -					
INST29	LUMINARIA LED A PRUEBA DE VAPOR 18W 8500K	PZA	9.00	-	-	9.00	\$ 1,576.47	\$ -	\$ -	\$ 1,576.47	\$ -	\$ -	\$ 14,188.23	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 14,188.23					
A5	LIMPIEZA FINAL																						
MAV-63	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA	M2	182.99	-	60.87	122.12	\$ 10.96	\$ -	\$ -	\$ 10.96	\$ -	\$ -	\$ 2,005.57	\$ -	\$ -	\$ 667.14	\$ -	\$ 1,338.44					
									Subtotales hoja (2)			\$ 127,761.87			\$ 81.28			\$ 18,866.75			\$ 108,976.43		



H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER.

2022 - 2025

DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

FORMATO FINIQUITO

FORMATO 10



Municipio: ACTOPAN, VER.
Fuente de Financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL
No. de obra: 2023300040046
Descripción de la obra: REHABILITACION DE AJUA EN ESCUELA PRIMARIA VICENTE GUERRERA CLAVE: 30EPR0036E

Ejercicio: 2023
Localidad: LOS FRAILES
Fecha de elaboración: 08 DE DICIEMBRE DEL 2023

DATOS GENERALES

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales			IMPORTES TOTALES							
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. Increment., decrement.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito						
A6	EXTRAORDINARIOS																		
EXT-001	DEMOLICION DE CIMENTACION DE MAMPONERIA POR MEDIOS MANUALES. INCLUYE: ACARREOS A PRIMERA ESTACION 30 METROS. MATERIALES: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION. P.U.O.T.	M3	0	3.60	-	3.60	\$ 507.87	\$ -	\$ -	\$ 507.87	\$ -	\$ -	\$ 507.87	\$ -	\$ -	\$ 1,828.33	\$ -	\$ -	\$ 1,828.33
EXT-002	DEMOLICION DE MURO DE MAMPONERIA POR MEDIOS MANUALES. INCLUYE: ACARREOS A PRIMERA ESTACION 30 METROS. MATERIALES: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION. P.U.O.T.	M2	0	1.46	-	1.46	\$ 457.05	\$ -	\$ -	\$ 457.05	\$ -	\$ -	\$ 457.05	\$ -	\$ -	\$ 667.29	\$ -	\$ -	\$ 667.29
EXT-003	DEMOLICION DE BANQUETA DE CONCRETO SIMPLE. INCLUYE: MATERIALES: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION. P.U.O.T.	M2	0	6.00	-	6.00	\$ 145.00	\$ -	\$ -	\$ 145.00	\$ -	\$ -	\$ 145.00	\$ -	\$ -	\$ 870.00	\$ -	\$ -	\$ 870.00
EXT-004	SEVICO DE SECCION DE PISO DE CONCRETO PARA SU EJECUCION. P.U.O.T.	M3	0	5.92	-	5.92	\$ 1,210.00	\$ -	\$ -	\$ 1,210.00	\$ -	\$ -	\$ 1,210.00	\$ -	\$ -	\$ 7,163.20	\$ -	\$ -	\$ 7,163.20
EXT-005	PLATEADO PULIDO CON LLANA METALICA, EN MUROS Y PLAFONES, CON PULIDO ESPEJO, EN CUALQUIER NIVEL. INCLUYE: BOCUILLAS.	M2	0	350.70	-	350.70	\$ 44.52	\$ -	\$ -	\$ 44.52	\$ -	\$ -	\$ 44.52	\$ -	\$ -	\$ 15,613.16	\$ -	\$ -	\$ 15,613.16
EXT-006	ZOCLO DE 10 A 20 CM DE ALTURA CON PISO CERAMICO ARES GRIS 33X33 CM. INCLUYE: MATERIALES: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION. P.U.O.T.	M	0	66.46	-	66.46	\$ 40.00	\$ -	\$ -	\$ 40.00	\$ -	\$ -	\$ 40.00	\$ -	\$ -	\$ 2,658.40	\$ -	\$ -	\$ 2,658.40
EXT-007	COLUMNA DE SECCION 40 X 40 CM ARMADA CON 8 VARILLAS DEL N°4 (1/2") Y ESTRIBOS DEL N°3 (3/8") CADA 15CM, COLADA CON CONCRETO HECHO EN OBRA F C=280 KG/CM2. INCLUYE: MATERIALES: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION. P.U.O.T.	M	0	19.62	-	19.62	\$ 1,541.50	\$ -	\$ -	\$ 1,541.50	\$ -	\$ -	\$ 1,541.50	\$ -	\$ -	\$ 30,244.23	\$ -	\$ -	\$ 30,244.23
EXT-008	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE THW-LS CAL. 12. INCLUYE: ACARREOS, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M	0	57.10	-	57.10	\$ 19.16	\$ -	\$ -	\$ 19.16	\$ -	\$ -	\$ 19.16	\$ -	\$ -	\$ 1,094.04	\$ -	\$ -	\$ 1,094.04
										Subtotales hoja (3)			\$ -	\$ 60,138.65	\$ -	\$ -	\$ 60,138.65		

Handwritten signatures and marks on the right side of the page.



H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER.
2022 - 2025

FORMATO 10

DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
FORMATO FINIQUITO



Municipio: ACTOPAN, VER.
Fuente de Financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL
No. de obra: 20233000-00046
Descripción de la obra: REHABILITACION DE AJUA EN ESCUELA PRIMARIA VICENTE GUERRERA CLAVEL 306PR0036E

Ejercicio: 2023
Localidad: LOS FRAILES
Fecha de elaboración: 06 DE DICIEMBRE DEL 2023

DATOS GENERALES

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales			
			Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. Incremento, decrement.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
			LA EMPRESA RENUNCIA AL COBRO DE \$ 298.33 M.N.									
TOTALES						\$ 433,364.84		\$ 73,662.74	\$ 58,352.43	\$ 448,275.86		
									SUBTOTAL	\$ 448,275.86		
									IVA	\$ 71,724.14		
									Total	\$ 520,000.00		

ESTIMACION	ARTICULO	1 UNO	IMPORTE C/ IVA
UNO FINIQUITO		\$ 448,275.86	\$
TOTAL		\$ 448,275.86	\$ 520,000.00
IMPORTE S/IVA			
CONTRATO		\$ 433,364.84	\$ 502,703.21
CONVENIO		\$ 14,911.02	\$ 17,296.79
TOTAL		\$ 448,275.86	\$ 520,000.00
IMPORTE FINIQUITO			
		\$ 448,275.86	\$ 520,000.00
		\$ 0.00	\$

[Signature]
 ARQ. DIEGO FRANCISCO BEVERIDO DUHALT
 Dir. de Obras Públicas
 Autorizado para pago

[Signature]
 ING. ROLANDO ROBLES TORAL
 Mtro. José Armandó Bonilla Domínguez
 Escudero Municipal
 Enterado para pago

[Signature]
 C. MARIA ESTHER LOPEZ CALLEJAS
 Presidencia Municipal
 V. B.